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L A M P A W I S Z Ą C A 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest lampa wisząca, zwłasz-

cza do wnętrz o charakterze mieszkalnym, biurowym lub innych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i oryginalna postać 

przedmiotu nadająca się do wielokrotnego odtworzenia. Nowa postać 

lampy, zgodnie z rozwiązaniem przejawia się w jej kształcie oraz po-

szczególnych elementach składowych, które dzięki oryginalnej formie 

nadają je j charakterystyczne cechy zdobniczo - użytkowe. 

Wzór przemysłowy stanowi lampa wisząca w odmianach: 

Odmiana 1 - Lampa z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

podobnych do strumieni wysokiej fontanny. 

Odmiana 2 - Lampa z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

podobnych do strumieni fontanny. 

Odmiana 3 - Lampa z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

podobnych do strumieni barokowej fontanny. 

Odmiana 4 - Lampa z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

przypominających połączenie trzech różnego rodzaju 

haków. 

Odmiana 5 - Lampa z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

przypominających połączenie stylizowanych na ręcz-

ne pismo kaligraficzne liter „b" i „C" 



Przedmiot wzoru przedstawiono na załączonym rysunku, gdzie 

fig. 1 - przedstawia kolumnę lampy z czaszą, miseczką i osłoną podsu-

fitową, fig. 2 lampę wiszącą odmiany 1 z elementami kompozycyjnymi 

o sylwetkach podobnych do strumieni fontanny, fig. 3 - przedstawia 

element kompozycyjny lampy wiszącej odmiany 1, fig. 4- przedstawia 

lampę wiszącą odmiany 2 z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach 

podobnych do wysokiej fontanny, fig. 5 - przedstawia element kompo-

zycyjny lampy wiszącej odmiany 2, fig. 6 - przedstawia lampę wiszącą 

odmiany 3 z elementami kompozycyjnymi o sylwetkach podobnych do 

barokowej fontanny, fig. 7 - lampę wiszącą w odmianie 3 z wisiorami, 

fig. 8 przedstawia element kompozycyjny lampy wiszącej odmiany 3, 

fig. 9 przedstawia lampę wiszącą odmiany 4 - przedstawia lampę wi-

szącą odmiany 4 - z elementami kompozycyjnymi przypominającymi 

połączenie trzech różnego rodzaju haków, fig 10 lampę wiszącą od-

miany 4 z wisiorami, fig. 11 - przedstawia element kompozycyjny 

lampy wiszącej odmiany 4, fig. 12 przedstawia element kompozycyjny 

lampy wiszącej odmiany 4 z wisiorami, fig. 13 lampę w odmianie 5 z 

elementami przypominającymi połączenie stylizowanych na ręczne pi-

smo kaligraficzne liter „b" i „C", fig 14 lampę w odmianie 5 z wisio-

rami, fig 15 element kompozycyjny lampy w odmianie 5 oraz załączo-

nych fotografiach, gdzie na fig 16- przedstawiono czaszę lampy, na 

fig. 17 - wnętrze czaszy lampy, na fig. 18 lampę w odmianie 1, fig. 19 

element kompozycyjny lampy w odmianie 1, fig. 20 - lampę w odmia-

nie 2, fig. 21 lampę w odmianie 3, fig. 22 lampę w odmianie 3 z wisio-

rami, fig. 23 lampę w odmianie 4, fig. 24 - lampę w odmianie 4 z wi-

siorami, fig. 25 - lampę w odmianie 5, fig. 26 lampę w odmianie 5 z 

wisiorami. 

Lampa wisząca według wzoru przemysłowego charakteryzuje się 

tym, że ma w dolnej części czaszę, nad którą znajdują się elementy 

kompozycyjne podobne do stylizowanego ornamentu powstałego z 

kombinacji form przestrzennych przypominających różne profile geo-



metryczne lub literowe, rozmieszczone na płaszczyźnie trójkąta, za-

opatrzone w detale mocujące i rozłącznie zespolone jako lustrzane od-

bicie z centralnie umieszczoną kolumną posiadającą miseczkę, jak to 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1 do fig. 15 oraz załączonych 

fotografiach fig 16 do fig 26. 

Lampa wisząca charakteryzuje się tym, że w odmianie pierwszej 

ma elementy kompozycyjne podobne do strumieni wysokiej fontanny 

ukształtowanych na podobieństwo stylizowanej litery „b", przy czym 

górny wierzchołek laski litery jest nieco wychylony w kierunku fali-

ście wklęsłego brzuszka, zaś najdalej wysunięty punkt brzuszka nie 

wykracza poza czaszę lampy, co w schematycznym zarysie tworzy ra-

zem z laskami liter zmodyfikowany zarys wysoko bijących strumieni 

fontanny, jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 2 i fig. 3 i załą-

czonej fotografii fig. 18 i fig 19. 

Lampa wisząca charakteryzuje się tym, że w odmianie drugiej 

ma elementy kompozycyjne podobne do strumieni fontanny ukształto-

wanych na podobieństwo stylizowanej litery „b", przy czym górny 

wierzchołek laski litery jest nieco wychylony w kierunku brzuszka, 

zaś najdalej wysunięty punkt brzuszka nie wykracza poza czaszę lam-

py, tak, że w schematycznym zarysie ich obrys tworzy razem zmodyfi-

kowany zarys elipsy, jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 4 i 

fig. 5 oraz fotografii fig. 20. 

Lampa wisząca w odmianie trzeciej charakteryzuje się tym, że 

ma elementy kompozycyjne podobne do strumieni barokowej fontanny 

ukształtowanych jako zestaw fragmentów okręgów ułożonych pionowo 

i poziomo oraz horyzontalnego strumienia łączącego poziomo ułożone 

półokręgi, przy czym zewnętrzne wybiegają poza czaszę lampy, jak to 

pokazano na załączonym rysunku fig. 6 do fig. 8 i fotografii fig. 21 i 

fig. 22. 

Lampa wisząca w odmianie trzeciej ma wisiory, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 7 i fotografii fig. 22. 



Lampa wisząca w odmianie czwartej ma elementy kompozycyjne 

będące zbiorem połączonych form przypominających zestaw trzech 

różnego rodzaju haków, z czego jeden ma zagięcia z dwóch stron -

jedno w formie nie zamkniętego okręgu, drugi ma tylko jeden otwarty 

profilowany okrągły zaczep, a trzeci posiada zamknięte oczko w 

kształcie kropli, jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 9 do fig. 

12 oraz fotografii fig. 23 i fig. 24. 

Lampa wisząca w odmianie czwartej ma wisiory, jak pokazano 

na załączonym rysunku fig. 10 i fig. 12 oraz fotografii fig. 24. 

Lampa wisząca charakteryzuje się tym, że w odmianie piątej ma 

elementy kompozycyjne będące połączeniem form przypominających 

przenikające się stylizowane na ręczne pismo kaligraficzne litery „b" i 

„C", przy czym litera „b" jest ustawiona prosto, zaś litera „C" jest 

ułożona otworem w dół i obie litery wzajemnie przechodzą przez sie-

bie nie symetrycznie, gdyż środek brzuszka litery „b" znajduje się po-

za środkiem łuku litery "C", jak to pokazano na załączonym rysunku 

fig. 13 do fig. 15 oraz fotografii fig. 25 i fig. 26. 

Lampa wisząca w odmianie piątej ma wisiory, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 14 i fotografii fig. 26. 

Lampa wisząca według wzoru przemysłowego we wszystkich 

odmianach od 1 do 5 może mieć od 6 do 24 elementów kompozycyj-

nych. 

CECHY ISTOTN E WZOR U PRZEMYSŁOWEG O 

1. Lampa wisząca charakteryzuje się tym, że ma w dolnej części 

czaszę, nad którą znajdują się elementy kompozycyjne podobne 

do stylizowanego ornamentu powstałego z kombinacji form 

przestrzennych przypominających różne profile geometryczne 

lub literowe, rozmieszczone na płaszczyźnie trójkąta, zaopatrzo-

ne w detale mocujące i rozłącznie zespolone jako lustrzane od-



bicie z centralnie umieszczoną kolumną posiadającą miseczkę, 

jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 1 do fig. 15 oraz za-

łączonych fotografiach fig 16 do fig 26. 

2. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

elementy kompozycyjne podobne do strumieni wysokiej fontan-

ny ukształtowanych na podobieństwo stylizowanej litery „b", 

przy czym górny wierzchołek laski litery jest nieco wychylony 

w kierunku faliście wklęsłego brzuszka, zaś najdalej wysunięty 

punkt brzuszka nie wykracza poza czaszę lampy, co w schema-

tycznym zarysie tworzy razem z laskami liter zmodyfikowany 

zarys wysoko bijących strumieni fontanny, jak to pokazano na 

załączonym rysunku fig. 2 i fig. 3 i załączonej fotografii fig. 18 

i fig 19. 

3. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

elementy kompozycyjne podobne do strumieni fontanny ukształ-

towanych na podobieństwo stylizowanej litery „b", przy czym 

górny wierzchołek laski litery jest nieco wychylony w kierunku 

brzuszka, zaś najdalej wysunięty punkt brzuszka nie wykracza 

poza czaszę lampy, tak, że w schematycznym zarysie ich obrys 

tworzy razem zmodyfikowany zarys elipsy, jak to pokazano na 

załączonym rysunku fig. 4 i fig. 5 oraz fotografii fig. 20. 

4. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

elementy kompozycyjne podobne do strumieni barokowej fon-

tanny ukształtowanych jako zestaw fragmentów okręgów ułożo-

nych pionowo i poziomo oraz horyzontalnego strumienia łączą-

cego poziomo ułożone półokręgi, przy czym zewnętrzne wybie-

gają poza czaszę lampy, jak to pokazano na załączonym rysunku 

fig. 6 do fig. 8 i fotografii fig. 21 i fig. 22. 



5. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

wisiory, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 7 i fotografii 

fig. 22. 

6. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

elementy kompozycyjne będące zbiorem połączonych form przy-

pominających zestaw trzech różnego rodzaju haków, z czego je-

den ma zagięcia z dwóch stron - jedno w formie nie zamknięte-

go okręgu, drugi ma tylko jeden otwarty profilowany okrągły 

zaczep, a trzeci posiada zamknięte oczko w kształcie kropli, jak 

to pokazano na załączonym rysunku fig. 9 do fig. 12 oraz foto-

grafii fig. 23 i fig. 24. 

7. Lampa wisząca według cechy 6 charakteryzuje się tym, że ma 

wisiory, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 10 i fig. 12 

oraz fotografii fig. 24. 

8. Lampa wisząca według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma 

elementy kompozycyjne będące połączeniem form przypomina-

jących przenikające się stylizowane na ręczne pismo kaligra-

ficzne litery „b" i „C", przy czym litera „b" jest ustawiona pro-

sto, zaś litera „C" jest ułożona otworem w dół i obie litery wza-

jemnie przechodzą przez siebie nie symetrycznie, gdyż środek 

brzuszka litery „b" znajduje się poza środkiem łuku litery "C", 

jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 13 do fig. 15 oraz 

fotografii fig. 25 i fig. 26. 

9. Lampa wisząca według cechy 8 charakteryzuje się tym, że ma 

wisiory, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 14 i fotografii 

fig. 26. 
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